ДОГОВОР ПОСТАВКИ №___
г. Севастополь                                                                                                                            «    » _______   2018 г.
Общество с ограниченной ответственностью «СВЗ-Агро», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Лагирева Сергея Валериевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и________

_____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________, действующего на основании ___________________________________(Устава, Доверенности), с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, который регламентируется нормами Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд ООО «СВЗ-Агро», о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить Медный купорос  (далее – «Товар») на условиях, в порядке и в сроки, определяемые Сторонами в настоящем Договоре, а Заказчик обязуется принять и оплатить поставку.

1.2. Наименование, количество и стоимость Товара, поставляемого по настоящему Договору, указаны в Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. На момент передачи Заказчику Товара последний должен принадлежать Поставщику на праве собственности и не должен находиться в залоге, под арестом, являться предметом исков третьих лиц.
1.4. Поставщик гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора не включен в реестр недобросовестных поставщиков.
2. Качество, упаковка поставляемого товара

2.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара в соответствии с ГОСТ 19347-2014 «Купорос медный. Технические условия.», действующими стандартами, утвержденными на данный вид Товара с предоставлением сертификатов, обязательных для данного вида товаров в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также иной документации завода-изготовителя, действующей на момент поставки.

2.2. Гарантийный срок на Товар устанавливается в стандартах и технических условиях завода-изготовителя, а если он не установлен – 12 (двенадцать) месяцев с даты подписания товарной накладной.

2.3. В случае выявления в течение гарантийного срока, указанного в п. 2.2. настоящего Договора, брака Товара, возникшего по вине Поставщика или завода-изготовителя, Поставщик обязан в срок, указанный в акте устранения недостатков, произвести замену Товара на товар надлежащего качества. В случае замены Товара в целом гарантийный срок исчисляется заново со дня замены. Все расходы, связанные с заменой Товара, несет Поставщик.

2.4. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара Заказчик вправе потребовать уплату штрафа, установленного п.6.3. настоящего Договора, а также вправе по своему выбору:

2.4.1. Инициировать расторжение настоящего Договора и потребовать возврата уплаченной суммы,  в случае ее оплаты;

2.4.2. Потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим условиям настоящего Договора.

2.5. Поставщик отвечает за недостатки Товара, если не докажет, что недостатки Товара возникли после его передачи Заказчику вследствие нарушения Заказчиком условий эксплуатации и хранения Товара, либо третьих лиц, либо непреодолимой силы.

2.6. Товар поставляется в полиэтиленовых пакетах Л2,Л3, упаковка согласно ГОСТ 1489-81, обеспечивающей полную сохранность и защиту Товара от каких бы то ни было повреждений во время транспортировки.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Общая цена Договора составляет __________ (_______) руб., в том числе НДС 18% ______ (_____) руб./НДС не облагается (основание: ________) (нужное заполнить, ненужное исключить).
3.2. Общая цена Договора, указанная в п. 3.1. настоящего Договора, включает в себя транспортные расходы по доставке Товара Заказчику, расходы на погрузочно-разгрузочные работы, а также иные расходы Поставщика, связанные с выполнением условий настоящего Договора.
3.3. Цена Товара является окончательной и не может изменяться в ходе исполнения настоящего Договора, за исключением случаев, предусмотренных условиями настоящего Договора и/или действующим законодательством Российской Федерации. При изменении цены Договора Стороны подписывают соответствующее дополнительное соглашение.

3.4. Оплата поставленного Товара производится Заказчиком в размере 100% от поданной заявки.

3.5. Оплата за поставку Товара производится безналичных расчетом в российских рублях на основании выставляемого Поставщиком счета. Товарные накладные, счета-фактуры, составляемые во исполнение обязательств Сторон по настоящему Договору, должны быть оформлены и представлены Поставщиком в сроки и порядке, установленные налоговым законодательством Российской Федерации.

3.6. Обязательство Заказчика по оплате Товара считается исполненным после списания денежных средств со счета Заказчика.

3.7. При изменении расчетного счета Поставщик уведомляет Заказчика о новых реквизитах расчетного счета в течение 1 (одного) рабочего дня. В случае несвоевременного уведомления все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный при заключении настоящего Контракта счет, несет Поставщик.

3.8. В случае возникновения у Поставщика по требованию Заказчика, в связи с ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему Договору, обязанности произвести уплату неустойки (штрафа, пеней), предусмотренной пунктом 6.2. настоящего Договора, окончательная оплата стоимости поставленного Товара производится Заказчиком только после поступления на расчетный счет Заказчика сумм неустойки (штрафа, пеней) в полном объеме.
3. Порядок, сроки и условия поставки

4.1. Поставка Товара осуществляется партиями на основании заявок Заказчика в течение 7 (семи) дней с момента получения заявки и предоплаты в размере 100%  от объема заявки. Количество и объем заявок неограничен.

4.2. Заявка Заказчика должна содержать наименование (ассортимент), количество Товара, условия поставки и адрес, по которому должен быть поставлен Товар.

4.3. Заявка Заказчика может быть сделана в письменной форме, в том числе передана по факсу или по электронной почте ________________________ (указать адрес обязательно), при этом Заказчик обязан удостовериться в получении заявки Поставщиком.

4.4. Поставка Товара осуществляется силами и за счет Поставщика по адресу: г. Севастополь. с. Осипенко, ул. Сухий 1.

4.5. Приемка Товара по количеству осуществляется в соответствии с требованиями Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965 г. № П-6, по качеству в соответствии с требованием Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966 г. № П-7 (далее - Инструкции), за исключением особенностей установленных настоящим Договором.

4.6. Датой поставки каждой партии Товара считается дата подписания Сторонами товарной накладной.

4.7. Некачественный (некомплектный) Товар считается непоставленным.

4.8. При обнаружении недостатков поставляемого Товара после его приемки, Заказчик обеспечивает сохранность (ответственное хранение) такого Товара и в течение 2 (двух) рабочих дней уведомляет об этом Поставщика и приглашает его представителя для подписания двухстороннего акта о выявленных недостатках Товара и сроках его замены на Товар надлежащего качества или допоставки Товара.

Если Поставщик не явится для подписания акта в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения уведомления Заказчика, Заказчик имеет право составить односторонний акт, который будет иметь юридическую силу, и направить его Поставщику с требованием устранить недостатки Товара.

4.9. Заказчик, принявший Товар без проверки, не лишается права ссылаться на недостатки Товара, которые могли быть установлены при обычном способе его приемки.

4.10. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели или повреждения Товара переходит к Заказчику с момента получения Товара и подписания Сторонами товарно-транспортной накладной.
5. Права и обязанности сторон
5.1. Поставщик обязан:

5.1.1. Поставить Товар по адресу, в количестве и сроки, указанных в заявке Заказчика.
5.1.2. Передать Заказчику Товар надлежащего качества на условиях настоящего Договора.

5.1.3. Передать Заказчику Товар свободным от прав третьих лиц.

5.1.4. При наступлении гарантийных случаев устранять недостатки в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.1.5. Извещать Заказчика обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным исполнение своих обязательств по настоящему Договору в течение 1 (одного) рабочего дня с момента их возникновения.

5.1.6. Сообщить Заказчику за  24  часа до даты поставки Товара о планируемой отгрузке. Сообщение должно содержать: наименование транспортного средства, дату отгрузки, примерное время прибытия Товара на место назначения. Сообщение может быть направлено Заказчику путем использования факсимильных или электронных средств связи, при этом Поставщик обязан удостовериться в получении Заказчиком сообщения.

5.1.7. Одновременно с поставкой Товара предоставить Заказчику транспортные и сопроводительные документы на Товар,  в том числе паспорт качества (сертификаты и т. д. ).
5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Своевременно принять поставленный Товар Поставщиком.
5.2.2. Произвести оплату за Товар в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

5.2.3. После приемки Товар подписать сопроводительные документы и передать один экземпляр представителю Поставщика.

5.3. Заказчик вправе:
5.3.1. Требовать передачи Товара в соответствии с условиями настоящего Договора и сопроводительными документами в установленный срок.

5.3.2. Уведомлять Поставщика о выявленных недостатках при приемке Товара либо при наступлении гарантийных случаев.
5.3.3. Требовать оплаты штрафных санкций в соответствии с условиями настоящего Контракта.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. За нарушение сроков поставки Товара или его замены Заказчик имеет право начислить Поставщику неустойку в размере 0,1 % от стоимости непоставленного (недопоставленного) Товара за каждый день просрочки.

6.3. В случае существенного нарушения Поставщиком требований к качеству Товара Заказчик вправе потребовать уплаты штрафа Поставщиком в размере 10% от стоимости некачественного Товара, а также возмещения убытков, причиненных Поставщиком вследствие ненадлежащего исполнения Договора.

6.4. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты Товара Поставщик имеет право начислить Заказчику неустойку в размере 0,1 % от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки.

6.5. Стороны договорились о том, что положения п. 1 ст. 317.1 ГК РФ к отношениям по настоящему Договору и Сторонам Договора не применяются.

6.6. При отсутствии письменного требования заинтересованной Стороны штрафные санкции, предусмотренные в данном разделе настоящего Договора, применению не подлежат.

6.7. Уплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему Договору, не освобождает Стороны Договора от исполнения обязательств по Договору в полном объеме.
6.8. В случае существенного нарушения Поставщиком условий настоящего Договора Заказчик вправе инициировать расторжение настоящего Договора.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны будут стремиться решить путем переговоров.

7.2. В случае недостижения согласия между Сторонами спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд города Севастополя.
8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны третьих лиц, отсутствие на рынке нужных для исполнения Договора товаров.

8.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства, незамедлительно письменно информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 3 (трех) дней после начала их действия и прекращении соответственно.

8.3. Несвоевременное уведомление либо не уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от ответственности  за невыполнение обязательств по причине указанных обстоятельств.

8.4. Если обстоятельство непреодолимой силы непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в настоящем Договоре, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени действия соответствующего обстоятельства, но не более чем на 3 (три) месяца.

8.5. Если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать свыше 3 (трех) месяцев, то каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор и в этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.

8.6. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является соответствующее письменное свидетельство органов государственной власти Российской Федерации.

9. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1.
Настоящий договор может быть заключен в письменной форме как путем составления единого документа, подписанного Сторонами, так и путем обмена документами с помощью почтовой связи или факса или электронной почты (e-mail).

9.2.
При этом, передаваемые документы должны быть подписаны Сторонами или их уполномоченными представителями и скреплены печатью, а используемый способ связи должен позволять достоверно установить, что документ исходит от Стороны по договору.

9.3.
При соблюдении указанных условий факсимильные копии настоящего договора, равно как и передаваемые по электронной почте графические файлы, содержащие отсканированные страницы настоящего договора, имеют юридическую силу оригинала и считаются действительными до момента обмена Сторонами оригиналами Договора.

9.4.
В случае заключения договора путем обмена документами с помощью факса или электронной почты (e-mail) стороны обязуются незамедлительно обменяться оригиналами Договора при личной встрече представителей или с помощью почтовой связи.

9.5.  Стороны пришли к согласию, что Договор, заверенный электронной подписью уполномоченных лиц, юридически эквивалентен Договору на бумажном носителе, заверенному соответствующими подписями и оттиском печатей Сторон. При подписании Договора электронной подписью, Стороны обязуются обменяться также оригиналами Договора на бумажных носителях.
10. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
10.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и подписываются Сторонами.

10.2. Настоящий Договор может быть расторгнут до окончания срока его действия по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, установленным действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

10.3. Заказчик вправе изменить или расторгнуть настоящий Договор в случае существенного изменения обстоятельств, из которых Стороны исходили при заключении договора в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

10.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в односторонне порядке в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Срок исполнения договора до 31 декабря 2018 г.
Договор действует с момента его подписания Сторонами или их уполномоченными представителями, и до полного исполнения ими обязательств по Договору. Моментом прекращения Сторонами обязательств по Договору будет являться дата окончательного документа об исполнении (оплате) договора (платежное поручение, накладная, соответствующий акт, дополнительное соглашение и иные документы).

11.2. В случае необходимости, Стороны имеют право по согласованию изменять количество предусмотренного договором Товара (при изменении потребности), цену Договора, срок исполнения Договора. Стороны вправе по согласованию уменьшить первоначальную цену за единицу товара. Все изменения в договор вносятся путем заключения  соответствующего дополнительного соглашения.

11.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и имеет юридическую силу оригинала при обмене подписанными экземплярами по электронной почте или посредством факсимильной связи до момента предоставления оригинала.

11.4. При исполнении настоящего Договора не допускается перемена Поставщика, за исключением случая, когда новый Поставщик является правопреемником Поставщика по контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

11.5. Заказчику предоставляется возможность изменить предусмотренное договором количество Товара.

11.6. По вопросам, не нашедшим отражения в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11.7. Все сообщения, предупреждения, уведомления и заявления Сторон в ходе исполнения настоящего Договора направляются в письменной форме по средствам факсимильной или электронной почты, либо почтой, заказным письмом с уведомлением, с последующим направлением оригинала. При этом Сторона – отправитель должна удостовериться в получении Стороной – адресатом направленного сообщения, предупреждения или заявления.
12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ЗАКАЗЧИК:

Общество с ограниченной ответственностью

«СВЗ-Агро»
299009, г. Севастополь, ул. Портовая,8-А

ОГРН 1159204029005

ИНН 9203539595

КПП 920301001

р/с 40702810841260000622

в РНКБ Банк (ПАО)

БИК 043510607

к/с 30101810335100000607
Директор

________________ Лагирев С.В.
	ПОСТАВЩИК:

Приложение № 1

к  Договору  поставки
№ ________от «   ____»  ________   2018 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование Товара
	Описание Товара
	Страна происхождения
	Количество,

кг
	Цена за кг, руб.
	Общая цена Товара, руб.

	1.
	Медный купорос
	Товар соответствует ГОСТ 19347-2014 «Купорос медный. Технические условия.»

	1000

	ИТОГО

	1000

	1
	Цена договора без учета  НДС, руб.

	2
	Сумма НДС, руб. *

	3
	Цена договора с учетом НДС, руб. *

* для плательщиков НДС

	ЗАКАЗЧИК:
Директор

ООО «СВЗ-Агро»

___________________/С.В. Лагирев/

М. П.
	ПОСТАВЩИК:
___________________/__________________/

М. П.

____________________ Заказчик
5
___________________ Поставщик